Instituto Geisrbians do Blonostar Familiar ©
Cecilta De ta Fuente de Lieras i
I Beglenzl Quindie DPS$s -
BIENESTAR Grupo de Asistencia Técaica PROSPERIDAD
FAMILIAR BPARA TODOS

EVALUACION TECNICA CP0O012014QUIN

OBJETO : “implementar la "Modalidad Familias con Bienestar” para activar capacidades individuales y colectivas de familias vulnerables identificadas por al ICBF, a través de interacciones de aprendizaje —
educacion, facilitacion y apoyo terapéutice, asf como gestiones de inclusion social; ejecutadas conforme a los aspectos sefalados en el Documento Técnico anexo al presente conirato, las instrucciones que
para todos los efecios imparta la Bireccién de Familia y Comunidades del ICBF y las disposiciones fegales vigentes

Se presentaron 4 propuestas de acuerdo a la hora de recepcién en la oficina de correspondencia en su orden como aparecen:

PROPONENTE: COOPSALUDCOM
REPRESENTANTE LEGAL: LUZ MARY OSORIO LLANGS
NIT: 810.005.111-0

LA EVALUACION CONTIENE 5 ITEM CADA UNO DE 100 PUNTGS PARA UN TOTAL DE 500 PUNTOS DE ACUERDO A LO DESCRITO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES.

CRITERIO DE CARACTER DE OBLIGATORIO:

1. purtaie al proponente que ofrezca vincular a la ejecucidn del contrato, personal que corresponda a poblacién vuinerable, perenecientes al SISBEN 1 y 2, discapacitados y/o desplazados, en una
cantidad no infericr a tres {3) personas , para lo cual deberd allegar una carla suscrita por el representante legal en donde conste el compromiso que en este sentido asume, lo cual se verificara
con fundaments en las fuentes de informacion gue identifican estos grupos poblacionales, tales como el SISBEN, el Registro Unico de Desplazados, el Banco de Emplec del SENA, la Oficing de
Discapacidad adscrita a la correspondiente Secretaria de Gestion Social o donde corresponda .(criterio obligatoric) .

OFERTA PUNTOS

El operador que offezca vinguiar
personal que corresponda a
poblacion vuinerable,
perteriecientes al SISBEN 1 y 2,
RECURSO HUMANO | giscapacitados wo desplazados en
POR INCLUSION una cantidad de 3 a 5 personas.

SOCIAL

El operador que ofrezca vincular
personal gue comesponda a
poblacién vulnerable,
pertenecientes al SISBEN T y 2,
discapacitados y/o desplazados en
tiha cantidad de 6 a 10 personas.

#

Carrera 23 Calles 3y 4

Teléfeno: 7257901

linea gratuita nacional 018000 913080
www.ichi.gov.co
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Repidhlica de Colombia
Institute Eolomblans e Bieaestar Familiar
Cecilia De la Fuenis de Ligras

L Reglonal Quindie
BIENESTAR Grape de Asistencla Téchica
FAMILIAR
RECURSO HUMANO El operador gue ofrezca vincutar
POR INCLUSION | personal gque comesponda  a
SOCIAL poblacién vulnerable,
pertenecientes al SISBEN 1 y 2,
discapacitados v/t desplazados en 50
una canfidad de 11 ¢ mas
personas.
TOTAL 50

2. TIEMPO DE EXPERIENCIA

Este criterio sé medira teniendo en cuenta la experienciz del oferente en el disefio y ejecucion de programas y/o proyectos dirigidos a la atencion de familias yfo comunidades en aspectos relacionados con al
menes dos de los siguientes temas: Vinculos de cuidade, convivencia, sexualidad, estiles de vida saludable, ciudadania y participacidn.

CFERTA PUNTOS

Entre 3 v 5 afins de acuerde a la
experiencia especifica acreditada.

Experiencia
Entre 6 vy 10 afos de acuerdo a la
experiencia especifica acreditada.
Entre 11 ¢ mas afios de acverdo a fa 50
experiancia especifica acreditada.
TOTAL 50

Carrera23 Calles 3y 4

Teléfone: 7457901

Linea gratuita nacional 018000 918080
www.ichf.gov.co




Reniibiica de Colombia
Institute Colamhians de Bienestar Familiar

Eecilia Be la Fuente de Leras =

.. Regisnal §uindis DPS%
BIENESTAR Grupe do Asistencia Técnica  PROSPERIDAD
FAMILIAR e SFARA 1000

3. EXPERIENCIA EN TERRITORIO

Experiencia del oferente en o disefic y ejecucidn de programas y/o proyectos dirigidos a la poblacién del territorio en el cual va a ofertar (experiencia en fa gjecucion de la modalidad Familias Con
Bienestar en el Departamento). Se podra tener en cuenta !a siguienie tabla:

OFERTA PUNTOS

Entre 3 y 5 anos de acuerdo a la
experiencia especifica acreditada.

Experiencia
Entre 8 v 10 afos de acuerdo & la
experiencia especifica acreditada.
Entre 11 o mdas afios de acuerde ala
experiencia especifica acreditada.
TOTAL 0

garrera23 Calles3v4

Teléfona: 7457901

Linea gratuita nacienal 0138000 918080
www.ichigov.ce




Repiibiica de Calembia -

Instituto Colombiane de Blenostar Familiar (%)
Gecilia Be {a Fuenia de Lleras el
e Reglenal Quindie DPS@:
BIENESTAR Grupe de Asistencla Técnica PROSPERIDAD
FAMILIAR 1PARA TODOS

4. TALENTC HUMANG RESIBENTE EN EL TERRITORIO

Ef oferente cuenta con Talento Humang residente en la Zona de ejecucion del contrato. Se podra iener en cuenta fa siguiente tabla;

OFERTA PUNTOS
Contratacion de entre &l 1 % y el 5% del
Tatento tatento humano residente en la zona.
Humano

Contratacién de entre ¢! 6% y el 10% del
talento humano residente en la zona.

Contratacion de entre e 11% vy el 20% 50
del talento humano residente en la zona,

TGTAL 50

Earrera 23 Calies 3y 4

Teléione: 7457901

Linea gratuita nacional 018600 918080
www.ichigou.co




Institute Celemiians do Blenestar Famjliar @
gecilia Be Ia Fuente de Lieras e
. Reglenal Quindie DPSer
BIENESTAR Grune e Asistencla Téenlea PROSPERIDAD
FAMILIAR FBARA TODOS

5. Eloferente presenta una atencién adicional al 6% en la linea 2 “intervencién especializada” para la atencién de las familias que se identifiquen en riesgo de vialencia intrafamiliar, maltrato infantil,
abuso sexual y violencia contra la mujer. Se podrd tener en cuenta la siguiente tabla:

QFERTA PUNTOS
» Atencion al 1% dei totat de las Familias
_z_m.E.mJo_o: beneficiarias.
Especializada Atancion al 3% de! total de las Familias
beneficiarias.
Atencidn al 6% de! total de las Familias 50
hensficiarias.
TOTAL 50
PUNTAJE TOTAL: 200
I
, LG
_ Ointeet .F\NQ,%O .ﬁ, a.Fc..?Va QA ﬂ
Elaboro: ABEINREY BUI MONICA LORENA OCAMPC RICARDC RAMOS HERRERA
ENLADE FAMILIA ¥ COMUNDADES ABOGADA CONTRATISTA CONTADOR CONTRATISTA
Camrera23 Calles3y4
Teléfono: 7457901
- [t X:Te] |
linea gratuita nacional 018000 918080

www.ichigev.co



Rendahiica de Colambia

Instituto Golombiane ds Bionestar Familiar @
Gecifia De Ia Fuenie de Ligras ey
._ Regienal Quindie DPS%r
BIENESTAR &rupo de Asistencia Técnica PROSPERIDAD
FAMILIAR UPARA 70DOS

EVALUACION FINANCIERA CP0012014QUIN

OBJETO : “Implementar la "Modalidad Familias con Bienestar” para activar capacidades individuales y colectivas de familias vuinerables identificadas por el ICBF, a través de interacciones de aprendizaje —

educacién, facilitacion y apoyo terapéutico, asi como gestiones de inclusion social; ejecutadas conforme a los aspectos sefialados en el Documento Técnico anexo al preserte contrato, las instructiones que
para todos fos efectas imparta la Direceidn de Familia y Comunidades del ICBF y las disposiciones legales vigentes

PRCOPONENTE: COOPSALUDCOM
Nit: 810.605.111-0

INSCRIPCION EN RUP: 2012/02/24
RENOVACION: 2014/04/10

Indicadores para verificar la capacidad financiera
Indicador Formula Margen Solicitado Formula indice Cumpief no Cupo de Crédito
cumple
Liquidez Activo corriente lgual o supesior a: 1.3 Indice de liquidez= 1.7 Cumple
sobre pasive {activo corriente)/
corriente (pasivo corriente)
Nivel de Pasivo total sobre Menor o igual a: 65% indice de 58,35% Cumple $ 600.000.000
endeudamiento activo lotal endeudamiento= Bancolembia
{{pasivo
tofal)/(activo total))x
100

ﬂ._.qg,_ﬁ; : m,,mma_uc c : \ Pa&wo ﬁ OArndsD j

Elaboro: ABEL B GO MONICA LORENA GCAMPO RICARDC RAMOS HERRERA
EN FAMIL] COMUNDADES ABOGADA CONTRATISTA CONTADOR CONTRATISTA

Garrera 23 Calies 3y 4

Teléfano: 7157901 !

Linea gratmita nacional 618060 918080
www.ichi.gov.co




Repfbiica de Celembia
Institute Colonibians de Bieasstar Famitiar
£ocilia De 1a Fusnte de Lieras
Reglonal Quindis

BIENESTAR fis Asistencia Técnica
FAMILIAR Grups

EVALUACION JURIDICA CP0012014QUIN

OBJETO : “Implementar la “Modalidad Familias con Bienestar” para activar capacidades individuales y colectivas de familias vulnerables identificadas por el ICBF, a través de interacciones de aprendizaje -
educacion, facilitacion y apoyo terapéutico, asi cormo gestiones de inclusion social; efecutadas conforme a los aspectos sefialados en el Documento Técnico anexo al presente contrato, las instrucciones que
para todas los efectos imparta la Direcsion de Familia y Comunidades de! ICBF y tas disposiciones legales vigentes.

Se presentaron como proponentes y de acuerdo a la hora de recepcion de la propuesta en la oficina de correspendencia en su orden como aparece:

COOPSALUDCOM
NiT: 810.005.111-0
DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS

CRATA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE 4-5

CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE PAGD PARAFISCALES CUMPLE 38

GARANTIA DE SERIEDAD CUMPLE 48

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL CUMPLE 7-i0

_umo_uozmz._.m..ooz FECHA DE EXPEDICION NO SUPERIOR A

TREINTA {30) DIAS ANTERIORES A LA FECHA DE CIERRE

AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO CUMPLE 11

REGISTRO UNICO TRIBUTARID CUMPLE 47

RUP CUMPLE 14-38

FOTGCOPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE 37

BOLETIN RESPONSABLES FISCALES CLUMPLE 43

CONSULTA DEL CERTIHFICADRQ DEL SISTEMA DE INFORMAGION CUMPLE 44

Y REGISTROQ DE SANCIONES Y CAUSAS DE INHABILIDAD SIR|

VIGENTE, EXPERDC POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA

NACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA

JURIDICA

CONSULTA DE ANTECEDENTES PENALES CUMPLE 45

CERTIFICADD DE PARTICIPACION INREPENDIENTE DEL CUMPLE 41-42

PROPONENTE

CLUPO DE CREDITQ DISPONIBLE EXP ENTIDAD FINANCIERA, CUMPLE 66

RESULTADO DE LA EVALUACION HRIDICA ADMITIDO

ona\ Orapotl eando W B
s m ComD O Y\ Oannil
Etaboro: A MONICA L ORENA, OOZS?O RICARDD RAMOS HERRERA
ENLAC ﬂb_s__._b Y COMUNDADES ABOGADA CONTRATISTA CONTADOR CONTRATISTA

Carrera 23 Calles 3y 4

Teléfeno: 74571901

linea gratuita nacional 018600 918080
www.ichigov.co




tecilia Be 1a Fusnie de teras R

Regional Quindis DPS@r

Grupe do Asistonclia Técnica PROSPERIDAD

FAMILIAR EATX Shre

EVALUACION TECNICA CP0012014QUIN

OBJETO . “Implementar la “Modalidad Familias con Bienestar” para activar capacidades individuales y colectivas de familias vulnerables identificadas por el ICBF, a través de inferacciones de aprendizaje -

educacian, faciltacién y apeyo terapéutico, asi como gestiones de inclusion social, ejecutadas conforme a los aspectos sefalados en et Documento Técnico anexo al presenie contrato, las instrucciones que
pata todos los efectos imparta la Direccion de Familia y Comunidades del tCBF y las disposiciones legales vigentes

Se presentaron 4 propuestas de acuerdo a la hora de recepcion en la oficina de correspondencia en su orden como aparecen:
PROPONENTE: FUNDACION MANUEL MEJIA

REPRESENTANTE LEGAL: MARGARITA ROSA BUITRAGO RODRIGUEZ

NIT: 860.023.143-4

LA EVALUACION CONTIENE 5 ITEM CADA UNO DE 100 PUNTOS PARA UN TOTAL DE 500 PUNTOS DE ACUERDO A LO DESCRITO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES.
CRITERIC DE CARACTER DE OBLIGATORIO:

1. puntaje al propenente-que ofrezca vincular a la ejecucién del contrate, personal que corresponda a poblacién vulnerable, pertenecientes al SISBEN 1y 2, discapacitados y/o desplazados, en una
cantidad no inferior a tres {(3) personas , para lo cual deberd allegar una carta suscrita por el representante lega! en donde conste el compromiso que en este sentido asume, lo cual se verificara
cen fundamento en las fuentes de informacién que identifican estos grupos poblacionales, tales como el SISBEN, el Registra Unico de Desplazados, el Banco de Emplec def SENA, {a Oficina de
Discapacidad adscrifa a la correspondiente Secretaria de Gestion Social 0 donde corresponda .{criterio obligatario) .

OFERTA PUNTOS
El operador que ofrezea vincular
perscnal que corresponda a
peblacion vuinerable, pertenecientes
RECURSO al SISBEN 1 y 2, discapacitados y/o
HUMANO POR Mmmﬂ_wwwmnmom en una cantidad de 3 a
INCLUSION personas.
SOCIAL El operador que ofrezca vincular
perscnal que correspoRda a
poblacién vulnerable, perenecientes
al SISBEN 1 y 2, discapacitados y/o
desplazados en una cantidad de 6 a
10 personas,
Carrera 23 Calies 3y 4
Teléfeno: 7457901

Linea gratuita nacional 01 8000 918080
www.ichigov.ce




Repiikiica do Colambia

Institate Gelombiane de Blonestar Famillar ﬁ@

Cecilia Be la Fuenie de ligras ezt

Regieaal Guindio DPS&

BIENESTAR Grupe de Asistencia Técnica PROSPERIDAD

FAMILIAR EPARA TODOS
El operader que ofrezca vincular
personal que corresponda a

poblacidn vulnerzble, pertenecientes 50

al SISBEN 1 y 2, discapacitados y/o
desplazados en una cantidad de 11
¢ MAas personas.

TOTAL 50

2. TIEMPO DE EXPERIENCIA

Este criterio se medira teniendo en cuenta la experiencia del oferente en el disefio y ejecucion de programas y/o proyectos dirigidos a ta atencidn de familias y/o comunidades en aspectos relacionados con af
menos dos de los siguientes temas: Vinculos de cuidado, convivencia, sexualidad, estilos de vida saludable, ciudadania y participacian.

OFERTA PUNTOS

Entre 3 y 5 afios de acuerdo a la
axperiencia especifica acreditada.

Experiencia
Entre 6 y 10 zfios de acuerde a la
experiencia especifica acreditada.
Entre 11 0 mas afos de acuerdo a la 50
expefiencia especifica acreditada.
TOTAL 50

-

Carrera 23 Galles 3y 4

Teléfono: 7457901

Linea gratuita nacional 018000 918080
www.ichf.gov.co
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Repidblica de Colemhia
Instituts Celombiane de Bisnestar Familiar
gecilia Be la fuente de Lieras
Regional Quindis

BIENESTAR Grape de Asistencia Téchlca
FAMILIAR

3. EXPERIENCIA EN TERRITORIO

Experiencia del oferente en el disefio y ejecucion de programas yfo proyectas dirigidos a la poblacion del territoric en el cual va a ofertar (experiencia en la ejecucion de la modalidad Familias Gon
Bienestar en el Departamento). Se podra tener en cuenta la siguiente tabla:

OFERTA PUNTOS

Enire 3 y 5 afios de acuerdo a fa
experiencia especifica acreditada.

Experiencia
Entra 6 y 10 arfios de acuerdo a la
experiencia especifica acreditada.
Entre 11 o méas afos de acusrdo a la R0
experiencia especifica acreditada.
TOTAL &0

Garrera 23 Calles 3y4

Teléfono: 7457301

Linea gratuita nacionai 018000 918080
www.ichigou.ce
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instituto Colombians s Bienostar Familiar ﬁm@
gecilia De 12 Fuenie de Lleras wr
Reglonal Quindie DPS@s
BIENESTAR Brupe de Asistencla Técnica PROSPERIDAD
FAMILIAR EPARA TODOS

4.  TALENTQ BUMANGC RESIDENTE EN EL TERRITCRIO

El oferente cuenta can Talento Humane residente en la zona de ejecucién del contrato. Se podrd tener en cuenta la siguiente tabla;

OFERTA PUNTOS

Contratacién de entre gl 1 % y el 5% del
Talento talento humano residente en la zona.

Humano Contratacién de entre el 6% y el 10% del
talento humano residente en la zopa,

Contratacién de enlre el 11% y el 20% 50
del tatento humano residente en la zona.

TOTAL 50

Garrera 23 Calles 3y4

Teléfono: 7457901

Linea gratuita nacional 918000 91 8980
www.ichi.gov.co




Repdbiica de Colombia
Institute Colemblane ¢ Riensstar Familiar
Gecilia Be ka Fuenie ie Lieras
Reglonal Quindia

BIENESTAR Grupe de Asistencia Técnlca
FAMILIAR

8. El oferente presenta una atencidn adicional al 6% en la linea 2 “intervencidn especializada” para la atencidn de las famifias que se identifiguen en riesgo de viclencia intrafamiliar, maltrato infantil,
abuso sexual y violencia contra la mujer. Se podré tener en cuenta {a siguients tabla:

OFERTA PUNTOS

Atencidn al 1% del total de fas Familiag
Intervencién | neneficiarias.

Especializada ["Afcrcién af 3% del total de las Famiias
beneficiarias.

Atencion al 6% del total de las Familias 50
beneficiarias.

TOTAL 50

PUNTAJE TOTAL: 250

ﬁ./uéﬁ _ : m.wo%o i ﬂ@nc/woﬁgs H

I.ﬁ MONICA LORENA OCAMFO RICARDO RAMOS HERRERA
UNDADES

Elabaoro: AB E
ENLAC ABOGADA CONTRATISTA CONTADOR CONTRATISTA

Carrera 23 Galles 3y 4

Teléfone: 7457901

Linea gratuita nacional 018000 918080
www.icbf.gov.co




Repiklica de Celombia
Institute Celombiana de Blenestar Familiar
Geeitia De 1a Fuenie de Lieras
Roylenal @aindia

BIENESTAR Greps de Asistencia Téenica
FAMILIAR

EVALUACION FINANCIERA CP0012014QUIN

OBJETO : “Implementar la “Modalidad Familias con Bienestar” para activar capacidades individuales y colectivas de familias vuinerables identificadas por el iCBF, a través de interacciones de aprendizaje
educacién, facilitacidn y apoyo terapéutico, asi como gestiones de inclusidn social; sjecutadas conforme a los aspectos sefialados en el Documento Técnico anexo al presente contrato, las instrucciones que
para todos los efectos imparta la Direccidn de Familia y Comunidades de! ICBF y las disposiciones legales vigentss

FUNDACION MANUEL MEJIA
REPRESENTANTE LEGAL: MARGARITA ROSA BIHTRAGO RODRIGUEZ
NIT: 860.023.143-4

INSCRIPCION EN RUP: 2012/11/02
RENOVACION: 2013/12/16

Indicadores para verificar la capacidad financiera
Indicador Formula Margen Solicitado Formula indice Cumplef nc Cupo de Crédito
cumple
Liquidez Activo corriente tguat o superior a: 1.3 Indice de liquidez= 575 CUMPLE
scbre pasiva {activa corriente)/
corriente (pasivo corriente)
Nivel de Pasivo total sobre Menor o igual a: 85% indice de 10.9% CUMPLE $ 500.000.000
endeudamienio activo total endeudamiento= Bancolombia
{{(pasivo
totaly/(activo total))x
100

Observacion: EI RUP no piesenta informacion financiera al 31 de Diciembre de 2013

“_ﬂ\\ ilte / m_..__m.?%o : ’ ,.,oqocrw_@ @9?8 $

Elzboro: ABEL REY BUIT O_O. MONICA LORENA OCAMPO RICARDC RAMOS HERRERA
ENLAC : FAMIL COMUNDADES ABOGADA CONTRATISTA CONTADOR CONTRATISTA

Carrera23Calles 3y4

Teléfono: 7257901

linea gratuita nacional 018000 918080
wwLichigev.co




Renihiica de Calambla
Institute Colombiano de Bienestar Familiar
Geciiia Be 132 Fuerite de Llgras
Roglenal Suindis

BIENESTAR Grupe de Asistencla Técnlea
FAMILIAR

EVALUACION JURIDICA CP0012014QUIN

OBJETO : Zimplemantar la “Modalidad Familias con Blenestar” para activar capacidades individuales y colectivas de familias vulnerables identificadas por el ICBF, a través de interacciones de aprendizaje —
educacion, facilitacién y apoyo terapéutico, asi como gestiones de inclusidn social; ejecutadas conforme a los aspectos sefialados en el Documente Técnico anexs al presente conirate, las instrucciones que
para todos los efectos imparta ia Direccion de Familia y Comunidades del ICBF y las disposiciones legales vigentes.

Se presentaron como proponentes y de acuerdo a fa hara de recepcién de la propuesta en la oficina de correspondencia en su orden como aparece:

FUNDACION MANUEL MEJIA
NIT: : 860.023.143-4

DOCLUMENTOS RESULTADO FOILI08
CRATA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE 24
CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE PAGO PARAFISCALES CUMPLE 13
GARANTIA DE SERIEDAD CUMPLE 23
CERTIFICADO DE EXISTENGIA Y REPRESENTACION {EGAL DEL CUMPLE 57

_umOUOzmz._.m.. CON FECHA DE EXPEDICION NQ SUPERIOR A
TREINTA (30} DIAS ANTERIORES A LA FECHA DE CIERRE

AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL O APOCDERABO CUMPLE 11
REGISTRO UNICO TRIBUTARIOD CUMPLE 22
RUP CUMPLE 810
FOTOCOPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE 12
BOLETIN RESPONSABLES FISCALES CUMPLE 18-17
CONSULTA DEL CERTIFICADO DEL SISTEMA DE INFORMACGION CUMPLE 18-18

¥ REGISTRO DE SANCIONES Y CAUSAS DE INHABILIDAD SIR!
VIGENTE, EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA
NAGION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA

JURIDICA

CONSULTA DE ANTECEDENTES PENALES CUMPLE 20

CERTIFICADC DE PARTICIPACION INDEPENDIENTE DEL CUMPLE 14-15

PROPONENTE

CUPO DE CREDITO DISPONIBLE EXF ENTIDAD FINANGIERA CUMPLE 54

RESULTADO DE LA EVALUACICN JURIDICA ADMITIDO

e Y
| (hcy F h‘mm_amu I : tenads Karvn H
Elzboro: ABBL REY BLH GO MONICA LORENA OCAMPO RICARDO RAMOS HERRERA
ENLACE FAMILIAY COMUNDADES ABOGADA CONTRATISTA CONTADOR CONTRATISTA

Carrera 23 Calles3v 4

Teléfono: 74579061

Linea gratuita nacional 018000 918080
www.ichigov.co




Repiiblica de Colombia
Instituto Celambliane de Bienestar Famitiar
tecilia Be I3 Fucnte de Lieras
Reglional Quindie

BIENESTAR Grupe de Asistencla Téenica
FAMILIAR

EVALUACION TECNICA CP0012014QUIN

OBJETO : “Implementar ia “Madalidad Familias con Bienestar” para activar capacidades individuales y colectivas de familias vulnerables identificadas por el IGBF, a través de interaccicnes de aprendizaje ~
educacién, facilitacién y apoyo terapéutice, asi como gestiones de inclusion social; ejecutadas conforme a los aspectos sefialados en el Documento Téchico anexo at presente contrato, las instrucciones que
para todos los efectos imparta la Direccidn de Familia y Comunidades del ICBF y las disposiciones legales vigentes

Se presentaron 4 propuestas de acuerdo a {2 hora de recepcion en la oficina de correspondencia en su orden come aparecen:
PROPONENTE: ASQCIACION DE PROFESIONALES PARA EL DESARROLLO SOCIAL

REPRESENTANTE LEGAL: ALEXANDER MEDINA MAHECHA
NIT: 900.400.705-5

LA EVALUACION CONTIENE & ITEM CADA UNC DE 100 PUNTCS PARA UN TOTAL DE 500 PUNTOS DE ACUERDO A LO DESCRITO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES.
CRITERIO DE CARACTER DE OBLIGATORIO!

1. puntaje al propenente que ofrezca vincular a la ejecucion del contrato, personal que corresponda a poblacién vulnerable, pertenecientes al SISBEN 1 v 2, discapacitados yio desplazados, en una
cantidad no infericr a tres (3) personas , para lo cual deberd allegar una carta suscrita por el representante legal en donde conste e compromiso que en este sentido asume, lo cual se verificara
can fundamente en las fuentes de informacién que identifican estos grupes poblacionales, tales como el SISBEN, el Regisiro Unice de Desplazados, el Banco de Empleo del SENA, la Oficina de
Discapacidad adscrita a la correspondiente Secretaria de Gestion Social o donde corresponda . (criterio abligatorio) |

OFERTA PUNTOS

El operador gque ofrezca vincular
personal que corresponda a
poblacién wvulnerable, pertanecientes

RECURSO al SISBEN 1 y 2, discapacitados yio
HUMANO POR desplazados en una cantidad de 3 a

INCLUSION 5 personas.
SOCIAL

El operador gque ofrezca vincular
personal que corresponda a
poblacién vulnerable, pertenecientes
al SISBEN 1 y 2, discapacitados y/o
desplazados en una cantidad de 6 a
10 personas.

Carrera 23 Calles 3y4
Teléfono: 7457901

Linea gratuita nacional 018000 918080 oortes
wwwichigov.co :
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Rophiblica de Calombia

Instituts Golambiane de Biznestar Familiar \mw
Gecilia Be ja Fuenie g Leras “uzpf

Regisnal Quindie
BIENESTAR srune de Asistencla Técnica
FAMILIAR
E! operador que ofrezca vincular
personal que corresponda a
pobklacién vulnerable, perenacientes 56
al SISBEN 1 y 2, discapacitados yfo
desplazados en una cantidad de 11
0 mas personas,
TOTAL 50

2. TIEMPQ DE EXPERIENCIA

Este criterio se medira teniendo eh cuenta la experiencia del oferente en el disefio y ejecucion de programas yio proyectos dirigidos a Ia atencidn de familias y/o comunidades en aspectos relacionados con al
menos dos de los siguientes temas: Vinculos de cuidade, convivencia, sexualidad, estilos de vida saludable, ciudadania y participacidn.

OFERTA PUNTOS

Enfre 3 y 5 afios de acuerde a la
experigncia especifica acreditada.

Experiencia
Entre 6 y 10 afios de acuerde a la a0
experiencia especifica acreditada.
Entre 11 0 mas afios de acuerde a la
experiencia especifica acraditada.
TOTAL 30

Carrera23 Calles3y43

Teléfone: 7457901

Linea gratuita nacional 618000 918080
www.ichigov.ce
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3. EXPERIENCIA EN TERRITORIC

Experiencia de! oferente en el disefic y ejecucidn de programas yio proyectos dirigidos a la poblacion del teritario en el cual va a ofertar {experiencia en la ejecucion de 1a modalidad Familias Con
Bienestar en el Departamente). Se podra tener.an cuenta ta siguiente tabla:

OFERTA PUNTOS

Entre 3 v 5 afos de acuerde a la
experiencia especifica acreditada.

Experiencia
Entre 68 y 10 afios de acuerdo a la
experiencia especifica acreditada.
Entre 11 0 mas aftos de acwerde a la
expefiencia especifica acreditada.
TOTAL 0

Carrera23 Calles3v4

Teléfono; 7457901

linea gratuita nacionat 018000 918080
www.ichigov.co
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4. TALENTO HUMANO RESIDENTE EN EL TERRITORIO

El oferente cuenta con Talento Humano residente en la zona de ejecucion del contrato. Se podrd tener en cuenta la siguiente tabla;

OFERTA

PUNTOS

Contratacién de enire €l 1 % y el 5% del
Talento talento humano residents en la zona.

Humario Contratacidn de entre el 6% y el 106% del
talento humano residente en la zona.

Contratacién de entre &l 11% y el 20% 50
del talente humana residente en la zoha.

TOTAL

50

Garrera 23 Galles 3y 4

Teléfono: 7457901

linea gratiita nacional 013000 918080
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5. Eloferente presenta una atencién adicional al 6% en la linea 2 “intervencion especializada” para la atencidn de las familias que se identifiquen en riesgo de viclencia intrafamiliar, maltrato infantil,
abuso sexual y violencia contra la mujer. Se podra tener en cuenta la siguiente tabla;

OFERTA PUNTOS

Atencién al 1% del total de las Familias
beneficiarias.

Atencién al 3% del total de las Familias
beneficiarias.

intervencion
Especializada

Atencién al 6% del totai de las Familias
heneficiarias.

TOTAL 0

PUNTAIE TOTAL: 130

ﬂ i fm\ *j% / nﬂrﬁ/f@ﬁgg wm,

MONICA LORENA OCAMPO RICARDIO RAMOS HERRERA

Elaboro: ABBL RE Y
G Y COMUNDADES ABOGADA CONTRATISTA CONTADOR CONTRATISTA
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FAMILIAR

EVALUACION FINANCIERA CP0O012014QUIN

OBJETQ : “Implementar la “Modaiidad Familias con Bienestar” para activar capacidades individuales y colectivas de familias vulnerables identificadas por et ICBF, a través de interacciones de aprendizaje -
educacion, facititacién vy apoye terapéutico, asi como gestiones de inclusion secial; ejecutadas conforme a los aspecios sefalados en el Documento Técnico anexo al presente contratg, las instrucciones que
para todos los efectos imparta la Direccion de Familia y Comunidades del ICBF y las disposiciones legales vigentes

ASOCIACION DE PROFESIONALES PARA EL DESARROLLO SOCIAL
Nit: 900.400.705-5

Fecha de Inscripcion en el RUP: 2012710425

Renovacion del RUP: 08/07/2013

Indicadares para verificar la capacidad financiera
Indicador Formula Margen Solicitado Foermula indice Cumple/ no Cupo de Crédito
cumple
Liquidez Activo carrienie Igual o superior a: 1.3 Indice de liquidez= 4.14 CUMPLE
sobre pasivo (activo carriente)/
corriente (pasivo corriente)
Nivel de Pasivo total sobre Menor o igual & 65% indice de 22.68% CUMPLE $ 200.000.0090
endeudamiento activo total endeudamiento= Banco de Occidente
({pasivo
total/(activo total}x
100

oy
¥ F ) . "
/ sﬁ.r(@s? ; , SO BAYG @Q,ziS i
Elaboro: ABSL REY BUI GO MONICA LORENA OCAMPO RICARDO RAMOS HERRERA
ENLACE FAMILYA Y COMUNDADES ABOGADA CONTRATISTA CONTADCR CONTRATISTA

Garrera 23 Galles 3y 4

Teléfono: 7457901
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EVALUACION JURIDICA CP0012014QUIN

OBJETO : “implementar la “Modalidad Familias con Bienestar” para activar capacidades individuales y colectivas de familias vulherables identificadas por el ICBF, a través de interaccicnes de aprendizaje —

educacidn, facilitacidn y apoyo terapéutico, asi como gesticnes de inclusion social; ejecutadas conforme a los aspecios sefialados en el Documento Técnico anexo al presente contrate, 1as instrucciones gue
para todos los efectos imparta la Direccién de Familia y Comunidades del ICBF y las disposiciones legales vigentes.

Se presentaron como proponentes y de acuerdo a la hora de recepcion de fa propuesta en fa oficina de correspondencia en su orden como aparece:

ASOCIACION DE PROFESIONLES PARA EL DESARROLLO SOCIAL
NIT: 900.400,705-5

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIDS
CRATA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE 5-8
CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE PAGO PARAFISCALES CUMPLE 23
GARANTIA DE SERIERAD CUMPLE 37
CERTIFICADC DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL CUMPLE 8-8

PROPONENTE, CON FECHA DE EXPEDICION NO SUPERIOR A
TREINTA (30} DIAS ANTERIORES A LA FECHA DE CIERRE

AUTORIZACION DE|L REFRESENTANTE LEGAL O APORERADC CUNMPLE 18-19
REGISTRC UNICO TRIBUTARIO CUMPLE 35
RUF CUMPLE 11-15
FOTCCOPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE 21
BOLETIN RESPONSABLES FISCALES CUMPLE 28
CONSULTA DEL CERTIFICADC DEL SISTEMA DE INFORMACION CUMPLE 30-31

¥ REGISTRO DE SANCIONES Y CAUSAS DE INHABILIDAD SIR{
VIGENTE, EXPEDIDO POR LA PROCURARURIA GENERAL DE LA
NACION DEL REPRESENTANTE LEGAL ¥ DE LA PERSONA

JURIEHCA
CONSULTA DE ANTECEDENTES PENALES CUMPLE a3
CERTIFICADO DE PARTICIPACION INDEPENDIENTE DEL CUMPLE 25-28
PROPONENTE |
CUPD DE CREDITO DISPONIBLE EXP ENTIDAD FINANCIERA CUMPLE 53
RESULTADO DE LA EVALUACION JURIDICA ADMITIDO
2 3 .
._. * L
W L ml_.n@&d ﬁ : mnr»waa? SV ¥} m»
Elabore; ABBEL REY BUITRAGDO MONICA LORENA CCAMPO RICARDQ RAMOS HERRERA
ENLACE FAMILIAS COMUNDBADES AROGADA CONTRATISTA CONTADQOR CONTRATISTA
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EVALUACION TECNICA CP0012014QUIN

OBJETO “implementar la *Modalidad Familias con Bienestar” para activar capacidades individuales y colectivas de familias vulnerables identificadas por el ICBF, a fraves de interacciones de aprendizaje -

educacion, facilitacion y apoyo terapéutico, asi como gestiones de inclusidn social; ejecutadas conforma a los aspectos sefialados en el Documento Técnico anexo al presente contrato, las instruceiones qua
para todos los efectos imparta la Direccién de Familia y Comunidades del ICBF y las disposiciones legales vigentes

Se presentaron 4 propuestas de acuerdo a la hora de recepcion en la oficina de correspondencia en su orden como aparecen:

CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO VERSALLES
REPRESENTANTE LEGAL: LUIS EDUARDC ARANGO A.
NIT: 800.180.234-1

LA EVALUACION CONTIENE 5 ITEM CADA UNO DE 100 PUNTOS PARA UN TOTAL DE 500 PUNTCS DE ACUERDO A LO DESCRITQ EN EL PLIEGO DE CCNDICIONES.
CRITERIO DE CARACTER DE OBLIGATORIO:

4. puntaje al propenente que ofrezca vincutar a la ejecucion del contrato, personal que corresponda a poblacién vulnerable, pertenecientas al SISBEN 1y 2, discapacitados y/o desplazados, en una
cantidad no inferior a fres (3) personas , para lo cual debera allegar una carta suscrita por el representante legal en donde conste el compromiso gue en este sentido asume, lo cual se verificara
con fundamente en las fuentes de informacién que identifican estos grupos poblacionales, tales como el SISBEN, el Registro Unico de Desplazados, el Banco de Empleo del SENA, la Oficina de
Discapacidad adscrita a la correspondiente Secretaria de Gestidn Sociat o donde corresponda .(criterio obligatorio) .

QFERTA PUNTOS
Et operador que cofrezca vincular
personal  que corresponda &
poblacién vulnerable, pertenecientes
RECURSO al SISBEN 1 y 2, discapacifados y/o
HUMANC POR desplazados en una cantidad de 3 &
INCLUSION 3 personas.

SQCIAL El operador gue ofrezca vincular

perscnal  que corresponda a
poblacion vuinerable, pertenscientes
al SISBEN 1 y 2, discapacitados y/o
desplazados en una cantidad de 6 a
10 personas.

Garrera23 Calles 3y 4

Teléfono: 1457901
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El operador que ofrezea wvincular
personal gque coresponda a
poblacion vuinerable, pertenscientes 50
al SISBEN 1 y 2, discapacitados y/o
desplazados en una canlidad de 11
O IMas personas.
TOTAL 50

2. TIEMPG DE EXPERIENCIA

Este criterio se medira teniendo en cuenta la experiencia del oferente en et disefic y ejecucién de programas y/o proyectos dirigidos a ta atencidn de familias y/o cormnunidades en aspectos relacionados con al
menos dos de los siguientes temas: Vinculos de cuidado, convivencia, sexualidad, esfiles de vida saludable, ciudadania y participacian,

OFERTA PUNTOS

Entre 3 y 5 afos de acuerde a la
experiencia especifica acreditada.

Experiencia
Entre 6 y 10 afos de acuerde a la
experiencia especifica acrediiada.
Entre 11 0 mas afios de acuerde =2 ia 50
experiencia especifica acreditada.
TOTAL B0

Carrera 23 Calles3y4
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3. EXPERIENCIA EN TERRITORIC

Experiencia del oferente en el disefio ¥ ejecucion de programas y/o prayectos dirigidos a ta poblacién del territorio en &l cual va a ofertar (experiencia en la ejecucion de ja modalidad Familias Con
Biengstar en el Departamento}. Se podra tener en cuenta la siguiente tabla;

CFERTA PUNTOS

Enfre 3 y 5 afios de acuerdo a ia
experiencia especifica acreditada.

Experiencia
Entre & ¥y 10 afos de acuerde a la
experiencia especifica acreditada.
Entre 11 o mas afos de acuerdo a la 50
experiencia especifica acreditada.
TOTAL 50

Ty
N

2.
s

Carrera 23 Calles 3y 4

Teléfono: 7457901

Linea gratuita nacional 018000 918080
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4.  TALENTO HUMANO RESIDENTE EN EL TERRITGRIC

El oferente cuenta con Talento Humano residente en la zona de ejecucion del contrato. Se podra tener en cuenia la siguiente {abla:

CFERTA PUNTOCS

Contratacién de entre el 1 % y el 5% del
Talento talerto humano residente en {a zona.

Humano Contratacién de entre el 6% y el 10% del
talenio humang residente en la zona.

Contratacién de entre el 11% y et 20% 50
del tatents humano residente en la zona.

TOTAL 50

garrera23 Calles 3y 4
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5. Eloferente presenta una atencién adicienal a 6% en la linea 2 “intervencion especializada” para fa atencién de las familias gue se identifiquen en riesgo de violencia intrafamiltar, maltrato infanti,
-abuso sexual y violencia contra la mujer. Se podra tener en cuenta la siguiente tabla:

OFERTA PUNTOS

Atencién al 1% de! total de {as Familias
Intervencion | peneficiarias.

Especializada | atencién al 3% del total de las Familias
beneficiarias.
Atencidon al €% del total de las Familias 50
beneficiarias.

TOTAL 50

NOTA: El proponente no presento la oferta Técnica en ¢! formato establecido en fos pliegos de condiclones para la misma.

PUNTAJE TOTAL: 250

> e o L &
.. \,QBA.leS:wo 1 FC(/WD CThAAAD I.
Elaboro: ABEL REYBUITRAGO MONICA LORENA CCAMPO RICARDO RAMOS HERRERA

mzﬂ CE FAMILIAY COMUNDADES ABOGADA CONTRATISTA CONTADCR CONTRATISTA
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EVALUACION FINANCIERA CP0012014QUIN

OBJETC : “Implementar la "Modalidad Familias con Bienestar” para activar capacidades individuales y colectivas de familias vulnerables identificadas por el ICEF, a {ravés de inferacciones de aprendizaje —
educacién, facilitacién y apoyo terapéutico, asi come gestiones de inclusién social; ejecutadas conforme a los aspectos sefialados en el Documento Técnico anexo al presente contrato, las instruccionss que

para todos los efectos imparta la Direccion de Familia y Comunidades del ICBF y las disposiciones legales vigentes

CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIC VERSALLES
REPRESENTANTE LEGAL: LUIS EDUARDO ARANGO A.
NIT: 800.180.234-1

INSCRIPCION EN RUP: 2013/02/28

RENOVACION: 2014/03/03
Indicadores para verificar la capacidad financiera
Indicador Fermula Margen Solicitado Formula indice Curaple/ no Cupo De Crédito
cumple
Liquidez Activa corrienie Igual o superior a: 1.3 Indice de liquidez= 6.66 CUMPLE
sobre pasivo (activo carriente)/
commiente {pasivo corriente}
Nivel de Pasivo total sohre Menaor o iguai a: 65% Indice de 11.75% CUMPLE $150.000.000
endeudamiento activo total endeudamiento= BBVA
{{pasivo
total}f(activo total))x
100

Observacién: Mo presenta balances Financieros, no obstante la informacién financiera al 2013 se encuentra registrada en el RUP, ¢! cual lo anexa en copia informal.

ﬂ thgg_.m_w_ﬁ.agﬁo*d : ,.,WG,PWO AN 7)) .i,
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MONICA LORENA OCAMPO
ABOGADA CONTRATISTA CONTADOR CONTRATISTA
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EVALUACION JURIDICA CPG012014QUIN

OBJETO : “implementar la “Medalidad Familias con Bienestar” para activar capacidades individuales y colectivas de familias vulnerables identificadas por el ICBF, a través de interacciones de aprendizaje —
educacién, facilitacién y apoyo terapéutico, asi como gestiones de inclusién social; ejecutadas conforme a los aspectos sefialados en el Documento Téenico anexo al presente contrato, las instrucciones que
para todos los efectos imparta la Direccién de Familia y Comunidades del ICBF y las disposiciones legales vigentes.

Se presentaron como propenentes y de acuerdo a fa hora de recepcion de la propuesta en fa oficina de correspondencia en su orden como apaseck:

CENTRO DE BESARROLLO COMUNITARIO VERSALLES
NIT: 800.180.234-1

DOCUMENTOS RESULTADO FOLIOS
CRATA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE i-2
CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE PAGO PARAFISCALES CUMPLE 18
GARANTIA OE SERIEDAD CUMPLE 7
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL, CUMPLE 14

PROPONENTE, CON FECHA DE EXPEDIGION RO SUPERIOR A
TREINTA (30) DIAS ANTERIQRES A LA FECHA DE CIERRE

AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL O APCDERADO CUMPLE 16
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO CUMPLE 28
RUP CUMPLE 30-42
FOTOCOFRIA DE CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE 17
BOLETIN RESPONSABLES FISCALES CUMPLE 21-22
CONSULTA DEL CERTIFICADO DEL SISTEMA DE INFORMACION CUMPLE 23-24

Y REGISTRO DE SANCIONES Y CAUSAS DE INHABILIDAG SIRI
VIGENTE, EXPEDIDOD POR LA PROCURADURIA GENERAL OE LA
NACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA

JURIDICA,

CONSULTA DE ANTECEDENTES FENALES CUMPLE 25

CERTIFICADD DE PARTICIPACION INDEPENDIENTE DEL CUMPLE 18-20

PROPOMENTE

CUECQ DE CREDITEO DISPONIBLE EXP ENTIDAD FiNAKCIERA CUMPLE A7

RESULTADG DE LA EVALUACION JURIDICA ADMITIDO —

el Ceampo i Fooa 0
et VAL AP SISV A W NN
Elaboro: A MONICA LORENA OQCAMPC RICARDO RAMOS HERRERA
ENLACE\FAMILIA ABOGADA CONTRATISTA CONTADOR CONTRATISTA
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